



UNCLE ROY'S

Comestible Concoctions

1, Mosshill Estate, Ayr, Ayrshire, KA6 6BE Tel:01292263583 Email:uncleroy@uncleroys.co.uk Web:www.uncleroys.co.uk

PRODUCT SPECIFICATION

Product Name: Variable Sized Dried Marigold Flowers
Product Description: Dried flower heads of Calendula Officinalis
Product Family Code: 13178
Country of Origin: Egypt
Place of Manufacture: United Kingdom

Important note: This product is 100% natural and needs to be stored away from direct sunlight, strong light or the colours will fade and will naturally fade with extended storage.

SUGGESTED APPLICATION

1. Cake Topping
2. Drinks Topping
3. Table Decoration
4. Food Decoration
5. Curry Garnish
6. Celebrations

PROPERTIES

| | | | |
|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Additives: | None | Herbicides: | |
| Preservatives: | None | Pesticides: | Meets EU Regulations |
| Label Declaration: | Natural Petals | Animal Products: | None |
| Aroma: | Slight Floral notes | Taste: | Flavourless |
| Heavy Metals: | Meets EU Regulations | Suitable for use in: | EU, UK |
| Flavours: | None Added | Colouring: | None Added |

MICROBIOLOGICAL

| | | | |
|--------------|------------|-------------------|------------|
| E. Coli / gm | Not Tested | Salmonella / 25gm | Not Tested |
|--------------|------------|-------------------|------------|

PRODUCT PROFILE

| | | | |
|----------------------|---------|-----------------------|-----|
| Particle Size: | Various | Foreign Matter %: | <2 |
| Extraneous Matter %: | <2 | Moisture %: | <14 |
| Total Ash %: | <11 | Acid Insoluble Ash %: | <2 |

STANDARD PACKAGING

110ml, 195ml Glass Bottles
1Ltr, 1.8Ltr, HDPE Tamper Sealed Containers, 20Ltr Blue Food grade bag in cardboard carton

STORAGE CONDITIONS

Cool dry place.
Away from direct light and strong odours

SHELF LIFE

1 Year from manufacture date. 6 months minimum remaining.
Consume within one month of opening for best results



UNCLE ROY'S

Comestible Concoctions

1, Mosshill Estate, Ayr, Ayrshire, KA6 6BE Tel:01292263583 Email:uncleroy@uncleroys.co.uk Web:www.uncleroys.co.uk

DIETARY INFORMATION

| | | | |
|---------------------|-----|-------------|-----------------|
| Lacto – vegetarian: | YES | Vegetarian: | YES |
| Ovo - vegan | YES | Vegan: | YES |
| | | Kosher: | YES uncertified |

NUTRITIONAL INFORMATION/100gm: No Nutritional Value.

| | | | | | |
|--------------|-------------------------|----------------|-----|------------------|-----|
| Energy kcal: | Energy kj: | Protein: | 0gm | Fibre: | 0gm |
| Fat: 0gm | of which saturates: 0gm | Carbohydrates: | 0gm | Of which sugars: | 0gm |
| Sodium: 0gm | Salt: 0gm | | | | |

PESTICIDE STATEMENT: Uncle Roy's Ltd do not knowingly supply material containing pesticide residues above the legal maximum residue levels (MRL's), Codex recommendation or at a level that could cause a food safety risk under the Food Safety Act. Suppliers risk assess the materials supplied to Uncle Roy's Ltd and where a pesticide issue is considered a risk the supplier arranges applicable testing and issuing of results before the materials are accepted by Uncle Roy's Ltd. Where pesticide residues are assessed as 'low risk' the supplier may carry out random testing.

HEALTH & SAFETY: A non-hazardous product if used under normal circumstances. *Buyers of our products are aware that if our products are used for food use, goods must be cooked thoroughly before use/consumption.*

PRODUCTION: If the goods or any part thereof supplied under the contract are processed, altered or tampered with in any way by the buyer or receiver of the goods or any other person, the quality of the goods shall be deemed to be acceptable to the buyer. All customers' quality control checks are to be completed on the entire load prior to use in production or resale to 3rd parties in original state or as a blend.

ALLERGENS

| CATEGORY | PRESENCE | CATEGORY | PRESENCE |
|--|----------|-----------------------------------|----------|
| Cereals containing gluten and products thereof | NO | Nuts and products thereof | NO |
| Crustaceans and products thereof | NO | Celery and products thereof | NO |
| Eggs and products thereof | NO | Mustard and products thereof | NO |
| Fish and products thereof | NO | Sesame seeds and products thereof | NO |
| Peanuts and products thereof | NO | Sulphur dioxide and sulphates | NO** |
| Soybeans and products thereof | NO | Lupins and products thereof | NO |
| Milk and products thereof including lactose | NO | Molluscs and products thereof | NO |

** SO2 <10mg/kg allergen labelling not required according to regulation (EU) 1169/2011 as amended.

The above list of allergens is in accordance with regulation (EU) 1169/2011 as amended.



UNCLE ROY'S

Comestible Concoctions

1, Mosshill Estate, Ayr, Ayrshire, KA6 6BE Tel:01292263583 Email:uncleroy@uncleroys.co.uk Web:www.uncleroys.co.uk

ALLERGEN STATEMENT:

Uncle Roy's Ltd. supplies a range of products that are internationally sourced from approved suppliers. Information is gathered from all suppliers to enhance knowledge of the product and supplier handling procedures.

The following products which are or may contain allergens are regularly handled by Uncle Roy's Ltd. and their approved suppliers. Stringent handling procedures are in place to reduce the likelihood of allergens being present.

- Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut and their hybrid strains)
- Celery
- Sesame seeds

GMO STATEMENT

Uncle Roy's Ltd is involved in the processing and blending of Flavours and Colours for supply to the Food Industry for a variety of uses. All of the ingredients that we use are of food grade quality. All ingredients are approved for use by the appropriate government bodies and comply with all current UK/EC legislation. We have recently audited our suppliers and we declare that to the best of our knowledge and intent, our products have not been manufactured via a Genetically Modified Organism (GMO) or derivative and that the product itself or any ingredient thereof does not contain any GMO. Traceability of our raw materials can be made through our own batch number and lot/batch number of our suppliers. Any new materials sourced will be checked before purchasing.

LEGAL REQUIREMENTS

This product is in compliance with:

Council Regulation 93/315/EEC, setting basic principles of EU legislation on contaminants and food and Commission Regulation (EC) No 1881/2006 setting maximum limits for certain contaminants in food.

DISCLAIMER

The information contained herein is believed to be true and accurate. However, all statements, recommendations or suggestions are made without any guarantee, representation or warranty, express or implied on our part. We therefore disclaim to the fullest extent permitted by law, any and all warranties, including but not limited to, any implied warranties of satisfaction quality or fitness for a particular purpose. We accordingly also exclude all liability in connection with the purchaser's/user's use of the products or the information referred to herein. All such risks are assumed by the purchase/user. Further, the information contained herein is subject to change without notice. For the avoidance of doubt, however, nothing in this document excludes or limits our liability for death or personal injury caused by our negligence or for fraudulent misrepresentation.